КРИВОШЕИНСКИЙ   РАЙОН

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ  №  54

с. Пудовка                                                                                                                       25.12.2018
                                                                                                  13-е  собрание 4 созыва

О передаче части полномочий
муниципальному образованию
«Кривошеинский район»

           Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы сельского поселения  о  передаче Контрольно – счетной комиссии   Кривошеинского района  полномочий Контрольно – счетного органа сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля;  руководствуясь Федеральным законом   от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации“;  Бюджетным кодексом Российской  Федерации, Уставом муниципального образования “ Пудовское сельское поселение”

СОВЕТ  ПУДОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:

            1. Передать Контрольно - счетной комиссии муниципального образования  «Кривошеинский район»  полномочия Контрольно – счетного органа муниципального образования «Пудовское сельское поселение» по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
           2. Контрольно - счетная комиссия муниципального образования  «Кривошеинский район» осуществляет переданные полномочия, предусмотренные  настоящим  решением с 01.01.2019 года по 31 декабря 2019 года.
            3. Председателю Совета муниципального образования «Пудовское сельское поселение»  подписать  с  Председателем Думы муниципального образования
“Кривошеинский район” Соглашение о передаче полномочия, предусмотренного  настоящим решением.
             4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
             5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном сайте муниципального образования Пудовское сельское поселение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
             6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на социально - экономический комитет.

 Председатель Совета                                                             Глава
Пудовского сельского поселения                                        Пудовского сельского поселения                               Ю.В. Севостьянов                                                                 Ю.В.Севостьянов